

رهبر انقلاب اسلامی در اجتماع زائران و مجاوران حرم مطهر رضوی علیه‌السلام؛

تحول یعنی رفع نقاط معیوب

منظور دشمن از دگرگونی، تغییر هویت جمهوری اسلامی است



گزیده پیام نوروزی مقام معظم رهبری:

مسئله اصلی و محوری کشور در سال جاری اقتصاد است

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی به مناسبت آغاز سال ۱۴۰۲ هجری شمسی، با تبریک عید نوروز به آحاد ملت ایران و همه ملت‌هایی که نوروز را گرامی می‌دارند، مهم‌ترین مسئله کشور در سال گذشته را موضوع اقتصاد و معیشت مردم دانستند و با تأکید بر اینکه امسال نیز اقتصاد، مسئله اصلی کشور است، شعار سال ۱۴۰۲ را «مهار تورم و رشد تولید» اعلام کردند.

- مسال ۱۴۰۱**، هم‌راه با عوارض گوناگون تلخ و شیرین بود، در فضا به اقتصاد نیز تلخی‌ها و شیرینی‌هایی بود، تلخی‌ها عمدتا مربوط به تورم و گرانی به‌خصوص گرانی قیمت مواد خوراکی و لوازم اصلی زندگی است که افزایش زیادی پیدا کرده‌اند و بیشترین فشار آن به دهک‌های پایین جامعه وارد می‌آید.
- یکی** از نقاط خرسندکننده بخش اقتصاد در سال گذشته، نمایشگاه توانمندی‌ها و دستاوردهای تولیدگران دولتی و غیردولتی و جلسه با تولیدگران عمده کشور در حسینیه امام خمینی (ره) بود.
- با تأکید** می‌گویم کارهای خوبی که در بخش اقتصاد انجام گرفته، باید منجر به گشایش در زندگی و سرفه مردم به‌ویژه طبقات ضعیف شود و این موضوع هم جز با برنامه‌ریزی دقیق و استمرار این کارها، امکان‌پذیر نیست.
- رهبر انقلاب** اسلامی درباره ارزیابی از وضعیت اقتصادی کشور این نکته را متذکر شدند که باید در ارزیابی‌ها، تلخی‌ها و شیرینی‌ها را کنار یکدیگر دید و مجموع آنها را محاسبه کرد.
- مسئولان دولتی** و همچنین فعالان اقتصادی، سیاسی و فرهنگی باید تمام تلاش خود را به کار گیرند تا با کاسته‌شدن تلخی‌ها و افزایش موفقیت‌ها، امسال یک سال شیرین برای ملت ایران باشد.
- مسئله اصلی** و محوری کشور در سال جاری نیز اقتصاد است. البته این به معنای نبود مشکل در بخش‌های دیگر نیست، در کشور مشکلات گوناگونی در زمینه‌های فرهنگی و سیاسی وجود دارد؛ اما اگر دولت و مجلس و فعالان اقتصادی و گروه‌های مردمی جوان و پیرانگیزه تمام تلاش خود را بر حل مشکلات مردم قرار دهند، بسیاری از مسائل دیگر نیز حل خواهند شد.
- از کارهای اساسی** در کنار تولید، موضوع مهم سرمایه‌گذاری است که باید مسئولان دولتی و بخش خصوصی توجه ویژه‌ای به آن داشته باشند.
- یکی** از خلاهای جدی موضوع سرمایه‌گذاری است که باید با برنامه‌ریزی زمینه آن فراهم و انجام شود.
- من** با در نظر گرفتن همه این جهات به‌خصوص موضوع تورم به‌عنوان مشکل اصلی و همچنین تولید به‌عنوان یکی از کلیدهای نجات کشور از مشکلات اقتصادی، شعار سال ۱۴۰۲ را «مهار تورم و رشد تولید» اعلام می‌کنم.

پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری؛ رهبر معظم انقلاب اسلامی در اولین روز سال نو، در اجتماع عظیم زائران و مجاوران حرم مطهر رضوی، تحول به معنای «تقویت نقاط قوت و رفع نقاط ضعف و معیوب» را نیاز اساسی کشور خواندند و با اشاره به اهداف و خواسته‌های کاملا ضدتحولی دشمنان گفتند: باید با اراده قاطع، تکیه بر اعتمادبه‌نفس ملی، امیدواری و هوشیاری، کار سنگین و دشوار تحول را آغاز و نقاط ضعف عمدتا اقتصادی را به نقاط برجسته و درخشان تبدیل کنیم. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به دعای عمومی ملت ایران هنگام تحویل سال نو برای تبدیل و تحول حال‌شان به احسن احوال گفتند: برای هر تحولی باید ضمن توسل و طلب از پروردگار، سعی و تلاش و استقامت کرد.

رهبر انقلاب آگاهی افکار عمومی از مسائل اساسی کشور را زمینه‌ساز فعال‌شدن جوانان صاحب فکر و اصحاب اندیشه و جرد خواندند و افزودند: طرح مسئله تحول با مردم مثل هر مسئله مهم دیگر، ضروری است چراکه اگر افکار عمومی از یک فکر و ایده استقبال نکند، آن فکر به عمل در نمی‌آید و به‌تدریج به فراموشی سپرده می‌شود. ایشان در مرزبندی مفهوم حقیقی تحول و دگرگونی با آنچه دشمنان از آن به‌عنوان تغییر و تحول یاد می‌کنند، گفتند: دشمنان از طرح موضوع تحول، خواسته‌های ضدتحولی و کاملا مخالف اهداف نظام دارند که متأسفانه در داخل هم برخی به تبعیت یا تقلید از آنها و یا با انگیزه‌های دیگر، همان حرف‌ها را با تغییراتی تکرار می‌کنند که تغییر قانون اساسی یا ساختار نظام از جمله این حرف‌هاست. ایشان هدف اصلی دشمنان از طرح مفهوم «تحول ساختاری»، «تغییر»، «انقلاب» با کلمات مشابه را تغییر هویت جمهوری اسلامی دانستند و افزودند: هدف دشمن، حذف نقاط قوت کشور و نظام و فراموش شدن مسائلی است که مردم را به یاد انقلاب و اسلام ناب و انقلابی می‌اندازد که تکرار نام امام، مطرح‌شدن تعالیم امام، مسئله ولایت فقیه، ۲۲ بهمن و حضور پرشور مردم در انتخابات از جمله این موارد است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای تبدیل نظام مردم‌سالاری اسلامی به حکومتی فردی و مطیع یا حکومتی به ظاهر دموکراسی اما در عمل کوش به فرمان غربی‌ها را ه هدف نهایی سخنان ظاهرا تحولی مستکبران خواندند و گفتند: آنها در هر کاری به دنبال تسلط سیاسی و اقتصادی بر ایران و غارت کشور هستند. ایشان بعد از این مرزبندی، شناسایی نقاط قوت و ضعف کشور را پیش‌زمینه ضروری تحول پرشردند و گفتند: پیومدن مسیر دشوار تحول، نیاز به اعتمادبه‌نفس ملی دارد.

رهبر انقلاب ملت ایران را برخوردار از اعتمادبه‌نفس دانستند و با اشاره به عزت نفس، استقلال خواهی و شجاعت ملت گفتند: دومین عنصر مهم در طی‌کردن مسیر تحول، هوشیاری است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای غفلت و بی‌توجهی به هوشیاری را موجب ضرر-زدن احتمالی به نقاط قوت دانستند و افزودند: برخی دلسوزان و علاقه‌مندان به نظام و انقلاب گاهی برای یک حرکت خوب و اصلاحی، با غفلت و بی‌دقتی به نقاط قوت نظام ضربه می‌زنند که باید مراقب این‌گونه غفلت‌ها بود. رهبر انقلاب لازمه مراقبت از نقاط قوت را شناسایی آنها خواندند و با ذکر برخی نقاط قوت ملت ایران، از جوانان خواستند روی این گونه مسائل فکر و اندیشه و هم‌افزایی کنند. ایشان «بنیه درونی قوی و مستحکم ملت ایران» را از نقاط قوت بارز کشور دانستند و گفتند: این قوت و استحکام درونی ناشی از ایمان مردم است چراکه حتی افرادی که در ظاهر به برخی احکام اسلامی پایبندی کاملی ندارند، به خدا، قرآن و ائمه هدی ایمان دارند. ایشان در تبیین نشانه‌های آشکار استحکام درونی ملت ایران، به «غلبه ملت بر زنجیره خصومت‌های بی‌دریی چندده ساله مستکبران جهان» اشاره کردند و گفتند: کدام کشور و انقلاب توانسته سال‌های متمادی در مقابل ضربات بی‌دریی قدرتمندترین کشورهای جهان بایستد و به زانو در نیاید؟ حضرت آیت‌الله خامنه‌ای «کودتا، تحریم، فشارهای سیاسی، تهاجم رسانه‌ای بی‌سابقه، توطئه‌های امنیتی و تحریم‌هایی بی‌سابقه اقتصادی» را ابعادی از توطئه‌های پیوسته دشمنان خواندند و افزودند:

بعد از ۴۰ سال خبر شهادت اسطوره جاویدالاثر سردار متوسلیان تأیید شد

«احمد» ماند

بیکر شهید متوسلیان در تهران است؟

سرانجام پس از ۴۱ سال، یک مقام رسمی، رسماً خبر شهادت حاج احمد متوسلیان را اعلام کرد. سردار احمد متوسلیان در اواخر خرداد سال ۱۳۶۱ در مأموریتی به همراه یک هیئت عالی‌رتبه دیپلماتیک از مسئولان سیاسی – نظامی کشورمان راهی سوریه شد تا راه‌های مساعدت به مردم لبنان را بررسی کند. مأموریتی که نیمه‌تمام ماند و با گذشت ۴۰ سال چشم‌انتظاری برای بازگشت او و همراهانش خبر شهادتش تأیید شد، هرچند هنوز هم ابعاد پیچیده آن سفر و اصرار بر زنده‌بودن متوسلیان و همراهانش مشخص نشده است. در فیلم مستندی که از زندگی این سردار ساخته شده است، در اشاره به موضوع سفر به لبنان او این‌گونه تصاویر روایت می‌کند که «به دستور محسن رضایی؛ فرمانده وقت سپاه و با تأیید رئیس جمهور وقت، در بحبوحه جنگ ایران و عراق، احمد متوسلیان به همراهی شماری رزمنده به سوریه اعزام می‌شوند، تا از آنجا برای یاری حزب‌الله لبنان و مبارزه با اسرائیل به جنوب لبنان بروند. بعد از انتخاب‌شدن او برای رفتن به لبنان، فیلم، صحنه عزیمت نیروهای متوسلیان را نشان می‌دهد که متوسلیان قبل از سوارشدن در هواپیما و در پای پله‌های هواپیما، اقدام به سخنرانی برای نیروهایش می‌کند، که بخشی از این سخنرانی با صدای واقعی احمد متوسلیان در فیلم نشان داده می‌شود. او از بخشی از سخنانش که با صدای واقعی خودش در دقیقه ۸۹ فیلم قابل مشاهده است، به نیروها می‌گوید: «باید که اسرائیل از جهان زوده شود و شما مردان

نقطه ضعفی دیگر یاد و خاطرنشان کردند: در بعضی از سال‌های دهه ۹۰ رشد اقتصادی زیر یک بود و در زمان تصدی دولت فعلی نیز میزان رشد اقتصادی، بسیار پایین بود، در حالی که برای بهبود اقتصاد کشور، نیازمند رشد اقتصادی سریع و مستمر هستیم که لازمه آن افزایش تولید با کمک و هدایت مردم است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، مسئولان دولتی و نمایندگان مجلس را به ترغیب و هدایت مردم به ایفای نقش مولد در اقتصاد کشور و ایجاد اعتماد برای سرمایه‌گذاری و کارآفرینی بخش خصوصی فراخواندند و گفتند: اگر از توانایی‌های مردم در اقتصاد استفاده شود و تولید افزایش یابد، حتما وضع معیشت عمومی و تورم بهبود خواهد یافت و شعار سال محقق می‌شود. ایشان غفلت از راه‌های مشارکت مردم در مسائل اقتصادی را نقطه ضعفی دیگر برشمردند و با توصیه به مسئولان و صاحب‌نظران و علاقه‌مندان به سرنوشت کشور برای یافتن راه‌های مشارکت مردم در اقتصاد، خاطر نشان کردند: هر جا مردم وارد شدند، پیشرفت کردیم؛ مانند دفاع مقدس و مسائل سیاسی، بنابراین با مشخص شدن



آزادی قدس شریف و رهایی مردم مظلوم فلسطین از یوغ سلطه و ستم اشغالگران صهیونیست و حامیان آنها باز کرد. در چهار دهه گذشته بارها از زنده‌بودن و اسارت متوسلیان سخن گفته شده و این اولین بار است که یک مقام عالی‌رتبه نظامی رسماً خبر شهادت ایشان را تأیید می‌کند.

البته حمید داودآبادی، نویسنده و راوی دفاع مقدس که تاکنون سه کتاب درباره حاج احمد متوسلیان منتشر کرده است، در سال‌های گذشته بارها در گفت‌وگوهای مختلفی که با رسانه‌ها داشته با تأکید بر شهادت حاج احمد متوسلیان از انتقال بیکر این شهید به تهران سخن گفته است. او در بیان روایت شهادت این سردار گفته است: «دو شیعه لبنانی به نام‌های عماد و فواد که مخفیانه به دنبال حاج احمد رفته بودند، شاهد شهادت ایشان بوده‌اند و براساس آنچه می‌گویند، بین فالانژها و ایرانی‌ها درگیری می‌شود، حاج احمد عصباتی شده از ماشین بیرون می‌آید و او را هدف قرار داده و به شهادت می‌رساند». در گزارشی که باشگاه خبرنگاران جوان در آذر ۱۴۰۰ منتشر کرده، از قول داوودآبادی آورده است: «سال ۹۷ قصدم این بود که کار را تمام کنم. به سراغ

کند تا در کشور بی‌ثباتی و ناامنی و اگر بتوانند جنگ داخلی ایجاد کنند که البته سرشان به سنگ خورده و باز هم خواهد خورد.

ایشان با اشاره به استفاده از انواع ابزارها و عوامل در جنگ ترکیبی مانند عوامل فرهنگی، امنیتی، اقتصادی، نفوذ برای ایجاد یاس و غفلت از توانایی خود، افزودند: آنها سعی می‌کنند مردم را به راه‌های اطلاع‌رسانی مسا بدبین و از آن جدا کنند، با این ادعا که به راه‌ادیو-تلویزیون و به گزارش‌های مسئولان گوش ندهید؛ چراکه خلاف واقع است یا اینکه به حرف‌های رهبری توجه نکنید؛ زیرا این حرف‌ها تکراری است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در ردّ ادعاهای بدخواهان، خاطرنشان کردند: جبهه دشمن سال‌ها است که با صدای بلند اعلام می‌کند که می‌خواهیم جمهوری اسلامی را به زانو درآوریم و در مقابل، رهبری می‌گوید «غلط می‌کنید»، این تکرار نیست؛ بلکه استقامت و ایستادن پای سخن حق طبق دستور پروردگار است. ایشان با تجلیل از حضور مستمر مردم در صحنه، نمونه اخیر بیداری و ایستادگی مردم را مقابله با اغتشاشات اخیر خواندند و تأکید کردند: مردم به همه کسانی که در اغتشاشات تحریک یا از اغتشاشگران حمایت کردند، سیلی زند و به حول و قوه الهی در آینده نیز ملت ایران به دشمنان خود سیلی خواهد زد.

رهبر انقلاب اسلامی افزودند: بنده قاطعاً اعلام می‌کنم ملت ایران قوی و در حال پیشرفت و قادر به رفع عیوب خود و ایجاد تحول است. ایشان با تأکید بر ادامه حمایت نظام از جبهه مقاومت، ادعای دروغ مشارکت ایران در جنگ اوکراین را رد کردند و گفتند: ما حضور در جنگ اوکراین را قاطعاً و صریحاً رد می‌کنیم و اِدا چنین چیزی صحت ندارد. جنگ اوکراین را آمریکا برای گسترش ناتو به شرق راه انداخت و اکنون نیز درحالی‌که مردم اوکراین گرفتار و دچار مشکلات هستند، بیشترین سود را از جنگ، آمریکا و کارخانجات اسلحه‌سازی آن می‌برند و به همین علت، مانع کارهای لازم برای خاتمه جنگ می‌شوند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای پس از برشمردن عیوب اصلی اقتصاد کشور که باید با برنامه‌های تحولی برطرف شوند، به چند مورد از نقاط ضعف موجود در میان مردم هم اشاره کردند و گفتند: «اسراف در مصرف آب، برق، گاز، نان، و بنزین»، «تجمل‌گرایی افراطی که بعضاً تبدیل به مسابقه تجمل‌گرایی و موجب افزایش هزینه‌ها

ازجمله هزینه‌های ازدواج شده است»، «تعصب‌نداشتن به تولید داخلی که گاهی باکیفیت‌تر از تولید خارجی است؛ اما استفاده‌نکردن از آن موجب بی‌کاری کارگر ایرانی می‌شود» و «اغماض و گذشت‌نکردن در قبال اختلاف نظرهای کوچک از جمله در مسائل سیاسی و تبدیل‌کردن آنها به دوقطبی در جامعه»، از جمله عیوب و اشکال‌هایی است که باید در رفتارهای عمومی برطرف و اصلاح شود. رهبر انقلاب اسلامی همچنین در توصیه‌ای مهم، همه افراد دارای توانایی سخن‌گفتن با مردم و صاحبان رسانه چه در فضای مجازی و مطبوعات و چه در صداوسیما را به امیدآفرینی فراخواندند و گفتند: سعی دشمن نامیدکردن جوانان است و ما در مقابل باید با مسائل پرشمار امیدزا در کشور امیدآفرینی کنیم. همه این وظیفه‌ها را جدی بگیرند. ایشان امیدآفرینی را به معنای پنهان‌کردن ضعف‌ها و خودفریبی ندانستند و افزودند: ضعف‌ها هم باید بیان شوند؛ اما در کنار آنها، باید نقاط امیدبخش و آینده و افق روشن نیز نشان داده شود و در مقابل چشم همگان قرار بگیرد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در اشاره‌ای به سردرگمی آمریکایی‌ها در منطقه گفتند: راه و سیاست نظام در منطقه روشن است و می‌دانیم چه کار می‌کنیم؛ اما آمریکایی‌ها، متحیر و درمانده‌اند؛ چراکه اگر در منطقه بمانند، مانند افغانستان با نفیرت روزافزون ملت‌ها

مواجه و مجبور به ترک منطقه می‌شوند و اگر بروند هم، مطامع خود را از دست می‌دهند که این سردرگمی نشانه ضعف آشکار آنها است. رهبر انقلاب همچنین با سپس خداوند برای دیدار حضوری مجدد با مردم متدین مشهد و زوار عزیز حرم حضرت علی ابن موسی‌الرضا علیه‌السلام از همه دانشمندان، محققان، پزشکان، پرستاران، داوطلبان مردمی، مراکز تولید و تزریق واکسن و لوازم بهداشتی و دیگر کسانی که در سال‌های اخیر در مهار بلیه عمومی کرونا فعال بودند، تشکر و قدردانی کردند. در ابتدای این مراسم، حجت‌الاسلام‌والمسلمین مروی تولیت آستان قدس رضوی در سخنانی، لازمه پایبندی به عهد و پیمان با امام رضا علیه‌السلام را حاکم‌کردن سبک زندگی رضوی و پیاده‌کردن آموزه‌های آن حضرت در زندگی فردی و اجتماعی دانست و با بیان گزارشی‌ای از فعالیت‌های این آستان مقدس، گفت: ترویج زیارت با معرفت، توجه به نیازمندان از جمله در بخش حاشیه مشهد، گسترش برنامه‌های اجتماعی آستان قدس، تسهیل زیارت، تکریم زائران، تخصص‌گرایسی و جوان‌گرایی از جمله رویکردها و اقدامات آستان قدس رضوی بوده است.

آقای محسن رضایی رفتم، ایشان هم معتقد بود که حاج احمد شهید است. متوجه شدم چندین کمیته موضوع پرونده شهادت حاج احمد را پیگیری کرده‌اند و به هیچ نتیجه‌ای نرسیده‌اند. در دیداری با حاج قاسم سلیمانی، به ایشان گفتم: «سال‌هاست روی پرونده شهادت حاج احمد کار کرده‌ام»، گفتند: «به چه نتیجه‌ای رسیدی؟»، گفتم به این نتیجه رسیدیم که ایشان شهید شده‌اند، گفتم: «هر چهار نفر آنها شهید شده‌اند، سردار پرسید: «دیگر به چه نکته‌ای رسیدی؟»، گفتم «به اینکه بیکر ایشان تهران است»، حاج قاسم گفت: «چهارتای آنها تهران هستند»، گفتم: «یعنی چی سردار؟ من فقط برای وجود حاج احمد دلیل دارم». سردار پاسخ داد: «قطعا هر چهار نفر همان شب به شهادت رسیده‌اند». در ادامه گفت: «ما چند وقت پیش تبادل ی قوای‌اللبنانیه داشتیم، از آنجایی‌که می‌گفتند بیکرشان را دفن کردند، بیکرها را به ما دادند. اکنون هم بیکرها تهران است. در این گزارش خبری آمده است که در پی برخی تبادلات چندین سال گذشته با فالانژیست‌های لبنانی بیکر سردار متوسلیان به همراه سه نفر دیگر را تحویل گرفته و وارد تهران شده است. این کانال خبری مدعی شده که سردار سلیمانی هم در جریان این تبادل بوده و این حقیقت را پذیرفته بوده است. در صورت صحت این خبر، این سؤال مطرح است چرا بیکر این شهدا تاکنون به خانواده‌ها تحویل پیدا نکرده‌ام». کانال اخبار سپاه قدس هم دیروز در خبری مدعی شد بیکر حاج احمد متوسلیان در تهران است. در این گزارش خبری آمده است که در پی برخی تبادلات چندین سال گذشته با فالانژیست‌های لبنانی بیکر سردار متوسلیان به همراه سه نفر دیگر را تحویل گرفته و وارد تهران شده است. این کانال خبری مدعی شده که سردار سلیمانی هم در جریان این تبادل بوده و این حقیقت را پذیرفته بوده است. در صورت صحت این خبر، این سؤال مطرح است چرا بیکر این شهدا تاکنون به خانواده‌ها تحویل پیدا ندادند. مراسم یادبود برایشان گرفته نشده و افکار عمومی در جریان آنچه تبادل شده و رخ داده است، قرار نگرفته‌اند. اگر هم خبر صحت ندارد نیاز به روشنگری قطعی و صریح از سوی مسئولان مربوطه است.